
 

ELEKTRONISKĀS IERĪCES VAI IEKĀRTAS LIETOŠANAS IZBEIGŠANA  

Vēršam Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmu (turpmāk – VID EDS)  lietotāju uzmanību, ka, lai veiktu 

darbības EDS, jābūt piešķirtām lietotāja tiesībām veikt darbības ar elektroniskajām ierīcēm un iekārtām (turpmāk – EKA). 

Gadījumā, ja EDS lietotājam nav piešķirtas lietotāja tiesības, tas EDS izvēlnē izvēlas sadaļu “Lietotāji un to tiesības” – 

“Pievienot jaunu lietotāju” un no saraksta izvēlnē “Tiesības veikt izmaiņas reģistrā ““Lietotāja kases aparāti”” veic atzīmi . 

 

 

 

 

 



 

Atveroties sadaļai “Reģistri”, izvēlas apakšsadaļu “Lietotāja kases aparāti”. 

 

 

 

 

 

 

 



Atveroties apakšsadaļai “Lietotāja kases aparāti”, izvēlas attiecīgo EKA (piemēram, pēc EKA šasijas numura) un, nospiežot 

apakšsadaļas “Darbības” izvēlnes pogu, izvēlas darbību “Lietošanas izbeigšana”. 

Vēršam uzmanību, ka vienīgā darbība, kuru var veikt ar EKA, kurš lietošanā reģistrēts atbilstoši Ministru kabineta 2007.gada 

2.maija noteikumiem Nr.282 “Nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektronisko ierīču un iekārtu lietošanas kārtība” 

(turpmāk - Ministru kabineta 2007.gada 2.maija noteikumi Nr.282) ir “Lietošanas izbeigšana”.  

 

 

 



Aizpildot informācijas laukus, informāciju norāda pamatojoties uz apkalpojošā dienesta veiktajiem ierakstiem EKA tehniskajā 

pasē. Pēc informācijas lauku aizpildīšanas nospiež pogu “Iesniegt”. 

 

 

 



 

 

Ziņojumu papildina vai veic korekcijas tajā, ja pēc pogas “Iesniegt” nospiešanas tiek saņemta norāde par kļūdu.  

 

Iesniegums uzskatāms par apstiprinātu, ja pēc pogas “Iesniegt” nospiešanas tiek saņemts apstiprinājums “Iesniegums 

pieņemts un akceptēts”. 

 

 

Ja lietotājs EKA, kurš reģistrēts atbilstoši Ministru kabineta 2007.gada 2.maija noteikumiem Nr.282, nevar noņemt no uzskaites, 

izmantojot VID EDS sadaļu “Reģistri” (piemēram, EKA apkalpojošais dienests nav aktīvs), tas iesniedz VID EDS pieteikumu 

par EKA lietošanas izbeigšanu – EDS izvēlnē izvēlas sadaļu “Dokumenti”, no dokumentu saraksta izvēlas sadaļu “No 

veidlapas” – “Citi” – “Informācija VID klientu apkalpošanas centriem”. Šajā izvēlnē norāda EKA modeli, šasijas numuru, 

Grand Total, kā arī “Browse” laukā obligāti pievieno ieskenēta EKA tehnisko pasi, kurā jābūt apkalpojošā dienesta ierakstam 

par EKA lietošanas izbeigšanu un Z pārskatu (ierakstam tehniskajā pasē jāsakrīt ar Z pārskatu). 


